In acerbissima illa contra catholicam Fidem insectatione, quae, 
medio saeculo decimonono, in Tunquino excitata fuit, innumerabiles Dei 
Servos, fortiter pro Christo certantes, exilia, carceres, cruciatus, mortem 
ipsam passos fuisse ex actis processualibus et documentis authenticis 
in hac causa exhibitis comperitur. Inter cetera extat libellus, auctori-

17 novembris 1917. — Cathedrali ecclesiae Mandelensi R. D. Aloisium 
Ferretti, antistitem urbanum, canonicum cathedr. ecclesiae Ferrariensis. 

26 novembris. — Cathedrali ecclesiae Pastopolitanae in Repub. Co
lumbiana R. P. Antonium M. Pueyo de Val, e Congregatione Filiorum 
Immaculati Cordis Mariae. 

'27 novembris. — Cathedrali ecclesiae Diniensi R. D. Iosephum Martel, 
Vicarium Capitularem eiusdem dioecesis. 
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tate et mandato regis Tu-Duc, a supremo tribunali causarum capita-
lium typis datus, ad normam et usum tribunalium provinciarum, qui 
codex erat iudicibus impositus ad ferendas sententias adversus christi
fideles super asserta crimina et poenas eisdem respondentes. Decretum 
autem regium, anno 1854 editum, statuerat, ut in cunctis terris regio 
dominio subiectis christiana religio radicitus exstirparetur. Neque solum 
christianos afflictos, cruCiatos et damnatos, sed ipsas res sacras et reli
giosas, aedes, supellectiles, imagines et cruces eversas et destructas fuisse 
legimus. Impium et crudele spectaculum antiquis Neronianis, Decianis 
et Diocletianis persecutionibus consimile! In tam nefaria christiani nomi
nis oppressione, quae, Tu-Duc rege, ab anno 1856 ad annum 1862 insae-
viebat et in tanta heroum occumbentium multitudine, selecta quaedam 
se exhibet ac sistit numerosa et generosa phalanx quae ad dominicanam 
familiam plus minusve pertinet, quaeque constat e sodalibus, vel sacer
dotibus, vel tertiariis, vel catechistis, vel de aliis plurimis fidelibus Cuius
vis aetatis, sexus et conditionis, qui, pastorum vestigia secuti, similem 
quoque passionem et gloriam obtinuerunt. Hisce enim omnibus, uti 
doctores et pastores maiores, praeibant Iosephus Maria Diaz Sanjurio, 
Platearum episcopus, in Tunquino centrali vicarius apostolicus, et Mel
chior Garcia Sampedro, episcopus Tricomiensis et eiusdem in Vicariatu 
successor, uterque Ordinis Praedicatorum decus et ornamentum. Plu
rium e praefatis Dei Famulis, ubi primum licuit, Vicarii Apostolici dili
gentes confecerunt informationes super probata virtute, constantia in 
fide et glorioso martyrio, easque litteris consignatas ad sacrum Ordinem 
christiano nomini propagando miserunt; quibus deinceps alia documenta 
adiecta sunt ab ipsis Vicariis Apostolicis exarata ante eorum necem. 
Quum, inspectis temporum, locorum rerumque difficultatibus, inquisi
tiones, ad normam iuris, institui non potuissent, instante Ordinis Prae
dicatorum et huius causae postulatore, Pius Papa IX, f. r., indulsit, ut 
exhibita documenta ordinariae inquisitionis loco haberentur, et de causa 
illorum Servorum Dei disceptaretur in singulari Sacrae rituum Congre
gationis coetu, audito in scriptis voto R. P. D. Promotoris Fidei. Hinc 
Fidei vindex Petrus Minetti, bo. me., anno 1869, rogatus ut, super dubio 
de signanda Commissione introductionis causae beatificationis seu decla
rationis martyrii nonaginta et octo Servorum Dei, suffragium suum scripto 
traderet, ipse plerosque e designatis Dei Famulis extra aleam contro
versiae posuit, de nonnullis vero uberiores probationes exquirendas esse 
dixit. Interim Vicarii Apostolici in variis Tunquini partibus, ordinaria 
auctoritate, condiderunt Romamque miserunt processiculus de martyrio 
plurimorum Christifidelium, qui, furente persecutione regis Tu-Duc, ab 
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anno 1856 ad annum 1862 pro ..catholicae Fidei professione, uti fertur, 
necati fuere. Quibus processiculis accesserunt additio nales inquisitiones 
annis 1893 et 1894, intra ambitum Vicariatus Tunquini Orientalis, Cen
tralis et Septentrionalis, adornatae itemque Romam delatae. Hoc tem
poris intervallo octo martyres tunquinenses Ordinis Praedicatorum fastis 
beatorum adscripti sunt; nempe Franciscus Gii de Federich, Matthaeus 
Alonso Leziniana, Hyacinthus Castañeda et Vincentius Liem a Pace, 
sacerdotes missionarii, saeculo decimo octavo pro Christi fide interfecti, 
Hieronymus Hermosilla, episcopus Melipoletanus et vicarius apostolicus 
Tunquini Orientalis, Valentinus Berrio Ochoa, episcopus Centuriensis 
et vicarius apostolicus Tunquini centralis, eorumque Socii Petrus Almato, 
sacerdos missionarius Ordinis Praedicatorum, et Iosephus Khang, indi
gena tunquinensis, cathechista tertii ordinis Sancti Dominici. Praesens 
autem quaestio in aliud tempus opportunum remissa fuit. Nunc vero, 
amotis difficultatibus, prout omnium erat in votis, aditus factus est disce
ptationi de ineunda causa Tunquinensi beatificationis seu declarationis 
martyrii Servorum Dei, ex Ordine Praedicatorum, Iosephi Mariae Diaz 
Sanjurio et Melchioris Garcia Sampedro, episcoporum et vicariorum 
apostolicorum Tunquini centralis, eorumque Sociorum, qui maxima pars 
fuerunt Tu-Duchianae insectationis. Quum de singulis hisce heroibus 
speciales notitiae in praesenti decreto describi nequeant, satis erit quae
dam attingere de eorum ducibus, episcopis et vicariis apostolicis. - Et 
primus occurrit Iosephus Maria Diaz Sanjurio, qui in pago Suego, dioe
cesis Lucensis in Hispania, natus die 25 octobris anni 1818, a pueritia 
ita cum studiis pietatem coluit, ut duodennis prima tonsura initiatus 
fuerit. In seminario dioecesano philosophicis ac theologicis disciplinis 
et in Universitate Compostellana utrique iuri multa cum laude incubuit; 
Ad superiora charismata aspirans et a quibusdam vinculis solutus, prae
habito prudentum consilio et Dei ope implorata, ad Ordinem Praedi
catorum convolavit. In Oconiensi collegio habitum recepit et, peracto 
tyrocinio, ad professionem religiosam admissus est. Sacris ordinibus 
auctus, superiorum iussu primum insulas Philippinas petiit, inde ad? mis
siones Tunquini Centralis transiit. Illic iuventuti instituendae pro viribus 
adlaboravit et, in coadiutorem Vicarii Apostolici adlectus, paulo post 
eidem Vicario vita functo in missionum regimine, licet invitus, succes
sit. Gregis sibi commissi custos, pastor ac defensor, nulli pepercit indu
striae ac labori; donec, exorta Tu-Duchiana persecutione, in pago Bùi 
Chu comprehensus et ad civitatem Num Dinh deductus, ibique accusatus 
et in carcerem coniectus, ad necem damnatus est. Praestat referre verba 
decreti quo rex Tu-Duc sententiam mortis confirmavit: « Cum falsa secta 
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Iesu a nobis nostrisque maioribus stricte rigoroseque prohibita semper 
fuerit, europaeusque nomine Ioseph An, praedictae sectae magister prin
cipalis, gentem nostram ut errores huiusmodi sequatur, seducturus, ingres
sus sit, cuius crimen clare et manifeste omnibus patet, iubemus et prae
cipimus, ut statim ac hae litterae recipiantur, caput ei abscindatur; in 
altum mittatur, ad ceterorum omnium cautionem et documentum, postea
que cum corpore in flumen proiiciatur, ut a nobis tantorum maiorum 
radix penitus auferatur et evellatur ». Per tres circiter menses episcopus 
Iosephus Maria, in vinculis manens, ad se accedentes filios et fratres 
apostolico zelo ad perseverantiam in fide et ad extremum pro Christo 
certamen viriliter sustinendum hortatur. Ipse autem, oratione; ieiunio 
et sacramentorum receptione ad mortem iam paratus, die undecima iulii 
anni 1857, hilari ac placido vultu, decretum regis audit atque orans Deo 
gratias agit. Ad supplicium adductus, carnifices alloquitur: « Rex et 
mandarini iubent ut hodie vos me interficiatis ; sed ego triginta ligaturas 
vobis do, ut meum caput tribus ictibus amputetis; primum ictum peto 
ad agendum gratias Deo, qui me creavit et ad hoc perduxit regnum, 
ut hic gloriam suam praedicareni; secundum peto ad reddendas gratias 
parentibus meis carnalibus; et tertium peto ut eum tamquam testamen
tum ovibus meis relinquam ad exemplum ne formident, sed cupiant mei 
imitatores in morte esse et caelum scandere mereantur, ut ibi cum omni
bus sanctis societatem aeternam possideant ac vivant in saecula saecu
lorum ». Hisce dictis Dei Famulus, quadam iucunditate perfusus, caput 
obtulit camitici, qui illud amputa vit et quidem usque ad tertium ictum. 
Anima herois in caelum evolavit, caput vero, in altum elatum, mox una 
cum corpore in flumen proiectum fuit. Piscatores de flumine caput extra-
xerunt illudque donarunt Mariae Ai, quae reverenter ad sacerdotem 
Tuam detulit, corpus autem nunquam reperire potuerunt. - Alter Dux 
ex nobili phalange fuit Melchior Garcia Sampedro, episcopus Tricomien-
sis et vicarius apostolicus Tunquini Centralis, qui cum adolescentibus 
familiaribus suis Dominico Tiep et Dominico Hien passus est. Hic Dei 
Famulus, in oppido S. Petri de Arroto, Asturiensis provinciae, in Ibe
rico regno, natus, a piis honestisque parentibus, civili et Christiana insti
tutione imbuitur. Absolutis in Ovetensi ephebeo theologicis studiis, chri
stianae perfectionis desiderio permotus, Oconiense collegium Ordinis 
Praedicatorum ingredi petiit; ibique, libenter exceptus, tyrocinio peracto 
votisque nuncupatis, ad Philippinas insulas, praesidum iussu, trans-
meavit. Inde, quum ad missiones inter infideles obeundas esset incli
natus, voti compos effectus, ad illas destinatur quae sodalibus S. Domi
nici concreditae fuerant in Tunquino Imperio, quo Melchior appulit 
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anno 1849. Illic Dei Famulus Provincialis et magistri generalis Vicarii 
munia gessit. Platearum Episcopo Iosepho Mariae Sanjurio, Tunquini 
Centralis Vicario Apostolico, adiutor cum futura successione renuntiatus, 
deinceps in locum defuncti suffectus est. Temporibus illis Ecclesiae catho
licae valde infensis, Melchior Garcia Sampedro, episcopus Tricomiensis, 
constanti animo et invicta fortitudine Vicariatum Tunquini Centralis rexit 
ac -gubemav.it. Vertente anno 1858, dum in pago Hienlao versabatur, a 
militibus irrumpentibus et pagum obsidentibus captus cum praedictis 
suis familiaribus, ad principem urbem deducitur arctisque vinculis adstri
ctus et in carcere detentus a militum cohorte custoditur. Adveniente 
die 38 iulii, Dei Famulus eiusque familiares per vim é carcere abrepti, 
cruciati et capite damnati, supremam horam placide expectant. Duobus 
Sociis, qui a Melchiore postremam absolutionem et benedictionem rece
perant, e medio per necem sublatis, carnifices in Episcopum irruunt. 
Eius cruribus manibusque abscissis, morientis et dulcissimum nomen 
Iesu invocantis caput quindecim ictibus amputatila Immolata hostia, 
Deo acceptissima, carnifices, dissecto ventre abstrahunt fel et iecur, cor
pus -tritaque membra in foveam iam paratam deiiciunt, caput autem et 
iecur ad varias urbis portas antea suspensa, postridie in mare submer-
gunt. Huius Servi Dei eiusque familiarium panni sanguine aspersi in 
veneratione a christianis haberi coeperunt, uti tabulae processuales et 
ipse Praesul Valentinus Berrio-Ochoa, qui deinceps pro Christo necatus 
est, plane testantur. - Quod attinet vero ad praesentem causam nume
rus eorum qui Tu-Duchianae persecutionis victimae fuere et quorum 
acta colligi potuerunt, ascendit ad mille septingentos et ultra, in qua
tuor classes, iuxta valorem testationum distributos, omnis conditionis, 
sexus et aetatis, inter quos adnumerantur praefati duo Episcopi Vicarii 
Apostolici et quinquaginta quatuor sacerdotes, tam saeculares quam 
regulares ex Ordine Praedicatorum. - Itaque, quum omnia in promptu 
sint, instante Rmo P. Ludoyico Iosepho Fanfani, Ordinis Praedicatorum 
postulatore generali, attentis litteris postulatoriis quorumdam Emorum 
S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Archiepiscoporum et Episco
porum cum respectivo clero et Vicariorum Apostolicorum cum missio
nariis et christifidelibus Missionum Tunquinensium aliorumque virorum 
ecclesiastica vel civili dignitate praestantium, Emus et Rmus Dnus Car
dinalis Ioannes Cagherò, huius causae Ponens seu Relator, in Ordina
rio sacrorum rituum Congregationis coetu particulari subsignata die ad 
Vaticanas aedes coadunato, sequens dubium discutiendum proposuit : 
An sit signanda Commissio introductionis causae in casu et ad effectum 
de quo agitur? Et sacra eadem Congregatio, post relationem ipsius 
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Emi Cardinalis Ponentis, audito voce et scripto R. P. D. Angelo Mariani, 
Fidei Promotore, omnibus accurate discussis ac perpensis ita rescri
bendum censuit: Signandam esse, si Sanctissimo placuerit, Commissio
nem introductionis causae mille quadrigentorum et duorum Servorum Dei, 
primae et secundae classis, qui in separato elencho recensentur. Quoad 
alios biscentum sexaginta et unum tertiae classis, eadem sacra Congre
gatio rescripsit: Dilata et coadiuventur probationes ; ceteris vero quartae 
classis expunctis. Die 13 novembris 1917. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto 
Papae XV per infrascriptum Cardinalem sacrae Rituum Congregationi 
Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua resolutiones eiusdem Sacri Con
silii ratas habens, propria manu signare dignata est Commissionem intro
ductionis causae beatificationis seu declarationis martyrii praedictorum 
MCDii Servorum Dei primae et secundae classis ; scilicet Iosephi Mariae 
Diaz Sanjurio et Melchioris Garcia Sampedro, episcoporum et vicario
rum apostolicorum Tunquini Centralis, et Sociorum. Die 14, eisdem 
mense et anno. 

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Pro-Praefectus. 

L . © S . 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

- V - 1 

M A S S I L I E N . 

NULLITATIS MATRIMONII (DUR-BARATT 

Benedicto PP. XVfeliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae 

anno tertio, die 30 aprilis anni 1917, RR. PP, DD. Guilelmus Sebastia-

nelli, Decanus, Ponens, Maximus Massimi et Iulius Grazioli, Auditores 

de turno, in causa Massilien.-Nullitatis matrimonii, inter Henricam Dor, 
repraesentatam per legitimum procuratorem Nazarenum Ferrata, advo

catum, et Alfridum Barat, interveniente et disceptante in causa Rev. Substi

tuto Defensoris Vinculi ex officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam. 

in Ecclesia parochiali S. Benedicti, vulgo Saint-Menet, dioecesis 
Massilien., die 5 septembris 1895 Henrica Dor vigesimum tertium suae 
aetatis annum agens matrimonium contraxit cum Aifrido Barat. Cum 
autem in sponsa plena defuisset libertas, nuptiae haud felicem exitum 
habuere; vita enim coniugalis discordiis fuit agitata, pluries interrupta 
et anno 1908 plene dissociata per sententiam divortii civilis. Post tres 
annos Henrica, quae iam alteri viro adhaeserat, conscientiae suae satis
facere cupiens, libellum obtulit Curiae Massiiiensi, ut eius cum Aifrido 
matrimonium nullum declararetur ex capite vis et metus. At iudices 
Massilienses die 20 iunii 1913 iudicarunt non constare de matrimonii 
nullitate, a qua sententia actrix ad H. S. Auditorium provocavit, petens 
eodem tempore novam et supplet!vam inquisitionem. Hac rite peracta, 
die 23 ianuarii curr. anni sententia prodiit Henricae favorabilis. Inter
posita autem, prouti de iure, appellatione a Revmo vinculi Defensore, 
hodie iterum, atque iterum, causa disceptanda proponitur sub consueta 
formula dubii: An sententia rotalis diei 23 ianuarii 1917 sit confirmanda 

vel infirmanda in casu. 

Ius quod spectat. - Patres dixerunt certissimum esse, iure saltem 

canonico, matrimonium initum sub influxu metus gravis, iniusti, extrin

seci, et directi ad extorquendum consensum esse nullum; cap. 14, 25, 
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tit. De sponsal. et matrim. Quod dicendum quoque est de metu, qui ex 
reverentia ei debita, cui quis subest, originem ducit, unde reverentialis 
appellatur. Verificatur hic metus in subdito respectu superioris, in filia 
respectu matris, patris ac fratris maioris tum praecipue, cum hic munus 
gerit patrisfamilias. Huiusmodi autem mentis trepidatio, si sola adsit, 
absque alio adminiculo, tamquam levis censetur et insufficiens ad i n v i 

tandos actus sub eius influxu positos: cap. Quamvis, tit. De pactis, in VI. 
Secus autem-dicendum, quando metus reverentialis est qualificatus; i. e. 
quando metus aliis copulatur adiunctis; v. g. iurgiis, increpationibus, 
minis, precibus importunis, ac diuturnis, etc. Nec accessorium est, ut 
omnia recensita adiuncta verificentur: sufficit enim ut constet metui 
adiunctas fuisse preces instantes ac repetitas, et persuasiones diuturnas 
atque importunas. « Preces (ait Pirhing, lib. IV, tit. I, § 5, num. 119) 
«importunae, ac saepius repetitae, etsi non solae, coniunctae tamen 
« cum metu reverentiali personae rogantis et moleste instantis inferunt 
« metum cadentem in virum constantem, ideoque sufficiunt ad infe-
« rendum metum ». Conferri possunt etiam Schmalgr., lib. I, tit. 40, 
n. o; Reiffenstuel, lib. I, tit. 40, § 4, n. 24 et inter recentiores Wernz¿ 
tom. IV, n. 264, Gasparri, De matrim., vol. II, num. 942 tertiae ed. aliique. 
Eamdem sententiam tenuit Rota in dec. 870, n. 7 c. Emerix. « Suasiones 
« et preces habentur loco eompulsionis et coactionis et ingerunt metum 
« cadentem in constantem virum ». Et in alia dec. 326, n. 13 c. Ludo-
visio. « Huiusmodi persuasiones importunae, quando sumus in persona, 
«cui debetur reverentia, iustum metum constituunt et vim coactionis 
« habent ». Ratio est, quia si ille, in cuius potestate sumus, et cum quo 
familiarem habemus consuetudinem, diuturnas et importunas adhibet 
preces, in patientis animo certissima suasio oritur Superioris odii et 
indignationis diu vel semper duraturae, quod malum grave est. 

Ad probandum metum sufficiunt duo testes omni exceptione maio
res, etiamsi alii de libera deponunt voluntate; ratio est, quia isti depo
nunt de actu interno soli Deo cognito, illi vero de actu externo et sensu 
perceptibili. Testibus autem omnibus praeferendi sunt, qui metum incus-
serunt, quia testantur de facto proprio.